



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0901.04/2019 - SMEJDL

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM, em cumprimento da ratificação procedido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER, faz publicar o extrato resumido do processo de **Dispensa de Licitação** em favor do Proponente: **JOÃO MANUEL DE FRANÇA inscrito no CPF sob o nº. 511.754.953-87**, objetivando a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O OBJETIVO DE ZELAR PELA SEGURANÇA, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA QUADRA POLIESPORTIVA SEBASTIÃO FRANCISCO DO CARMO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO NOBERTO NA LOCALIDADE DE MUNDO NOVO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, valor total dos serviços: **R\$ 9.350,00 (Nove mil trezentos e cinquenta reais). Prazo de Execução:** 31/12/2019. **Fundamento Legal**: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES e ratificada pela SECRETARIA MUNICIPAL.

Fortim/CE, 08 de Janeiro de 2019.

JOSÉ NETO DE CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação